П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии при главе Пышминского городского округа по

мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического
развития Пышминского городского округа

от 19.02.2015 № 1

Присутствовали:
1.Соколов Виктор Васильевич - глава Пышминского городского округа,

председатель комиссии;
2.Метенева Елена Августовна - главный специалист по экономическим

вопросам комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа, /с
секретарь Комиссии;

4.Киселева Светлана Сергеевна - главный экономист управления
образования администрации Пышминского городского округа;

б.Гончарова Наталья Владимировна -и.о. начальника управления культуры
администрации Пышминского городского округа;

Т.Виноградова Ирина Юрьевна-председатель комитета по экономике и
инвестиционной политике администрации Пышминского
городского округа;

8.Руднова Марина Леонидовна-начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации Пышминского городского г,(

округа;
9.Кузеванова Алена Владимировна-начальник организационно-правового

отдела администрации Пышминского городского округа;
10.Дедюхина Светлана Геннадьевна- председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации Пышминского
городского округа;

П.Телегина Людмила Геннадьевна - главный врач ГБУЗ СО «Пышминская
ЦРБ».

Повестка: отчет о достижении целевых показателей социально-
экономического развития Пышминского городского округа, установленных г
соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012
года за 2014 год.

Открыл заседания В.В.Соколов, озвучив повестку заседания .

По Указам Президента Российской Федерации № 596,№ 597 от 07 мая 2012
года докладывала Виноградова И. Ю. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 597,№ 599 от 07 мая 2012
года докладывала Киселева С.С., Гончарова Н.В. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 598, № 606 от 07 мая 2012
года докладывала Телегина Л.Г.. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 600 от 07 мая 2012 года
докладывала Руднова М.Л. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 601 от 07 мая 2012 года
докладывала Кузеванова А.В. ( доклад прилагается).

В ходе обсуждения Соколовым В.В. были подняты вопросы об отсутствии в
сельских населенных пунктах прямых трансляций виртуальных концертов в
библиотеках, о необходимости разработки проектной сметной документации
дома культуры в с.Четкарино, о необходимости строительства детского сада в
Д.Нагибина и д.Холкина, об отсутствии интернета в сельских населенных
пунктах.

Решение комиссии:
1. Принять к сведению отчеты о достижении целевых показателей

социально-экономического развития Пышминского городского округа,
установленных в соответствии с Указами Президента Российской
Федерации от 07 мая 2012 года за 2014 год.

2. И.о.начальника управления культуры Швецовой В.В. . В срок до
01.05.2015 года внести изменения в муниципальную программу
«Развитие культуры в Пышминском городском округе», в части
разработки проектно-сметной документации и строительство дома
культуры в с.Четкарино.

3. Начальнику отдела архитектуры администрации Пышминского
городского округа Рудновой М.Л. в срок до 01.06.2015 выбрать перечень
земельные участки в целях возможного предоставления под

•• строительство детских садов в д.Холкина, д.Нагибина.
4. Начальнику организационного правового отдела администрации

Пышминского городского округа Кузевановой А.В., в связи с
необходимостью регистрации жителей Пышминского городского округа
на сайте госуслуг, сделать запрос в Уралтелеком о наличии интернета в
сельских населенных пунктах и возможности установки интернета в
сельских населенных пунктах, где отсутствует интернет.

Председатель комиссии / ,/ ^л/у,?*, В.В.Соколов

л. ^^^^у^^^/

Секретарь комиссии '^*'^*? Е.А.Метенева